


Edição 4.308 | Ano 8
23 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 423/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 461/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 515/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 516/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EJM80S57-ZIWP5IRK-ZAPH36XB-U6JBA1XO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 423/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 350/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 201/2022 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 

CONTRATADO: J CLÉCIO DE JESUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.947.901/0001-08, 
com sede na Av. Santa Rosa de Lima, nº 200, Novo Paraiso, no município de Jacobina - BA, neste 
ato devidamente representada pelo Sr. José Clécio de Jesus, portador da Cédula de Identidade nº 
10079660-50 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 034.569.635-21. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Artista, através de seu 
representante exclusivo, para Apresentação de Shows Artístico, como parte da 
programação dos festejos juninos do São João de 2022, que ocorrerá entre os dias 23 a 
26 de junho de 2022, no município de Capim Grosso - Bahia. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 611/2022 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) 
deduzidos os impostos que serão recolhidos na sede da contratante. 

 
ÍTEM 

 
DISCRIMINAÇÃO (SERVIÇOS) 

 
UNIDADE 

 
QUANT. 

DURAÇÃO 

 
INICIO 
SHOW 

 
FIM 

SHOW 

 
TOTAL 

R$ 
 Banda Artística      
 Dia 26 de Junho de 2022       

01 BRANQUINHO O PANKADÃO DA 
BAHIA 

Minutos  90 18:00 19:30    10.500,00 

TOTAL GERAL (R$)           
10.500,00 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por 
conta do seguinte Elemento Orçamentário: 
 
 

Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC 
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários 

 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 01 de junho de 2022. 

 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

 

J CLÉCIO DE JESUS EIRELI 
CNPJ sob o nº 14.947.901/0001-08 

CONTRATADA 

Edição 4.308 | Ano 8
23 de junho de 2022

Página 3

CONTRATONº 423/2022

Certificação Digital: EJM80S57-ZIWP5IRK-ZAPH36XB-U6JBA1XO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

                 EXTRATO DE CONTRATO 

               PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 461/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 218/2022 
 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL E M LIRA 6 DE AGOSTO, inscrita no 
CNPJ sob o nº 63.077.861/0001-98, situada na Rua Felipe N Cardeiro, S/N, Casa, Sede, no 
município de Pé de Serra - Bahia, neste ato representado pelo Sr. José Sérgio de Almeida 
Conceição, portador do Documento de Identidade sob nº 07.613.634-59 SSP/BA e CPF sob nº 
005.032.005-06. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Filarmônica, para 
apresentação nas comemorações dos Festejos Juninos, no dia 22 de junho de 2022, às 
07:00h e no dia 27 de junho de 2022 às 06:00h, no município de Capim Grosso - Bahia. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de 
sua assinatura. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 601/2022 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais), 
deduzidos os impostos que serão recolhidos na sede da contratante. 

 
ITEM 

DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

 
UNIDADE 

QUANT. 
DURAÇÃO 

INICIO 
SHOW 

FIM 
SHOW 

TOTAL 
R$ 

 Atração Artística      
 Dia 22 de junho de 2022      

01 FILARMÔNICA LIRA 6 DE 
AGOSTO – ORQUESTRA SOPRO 
DA ALEGRIA 

Horas  04 07:00 11:00 5.750,00 

 Dia 27 de junho de 2022      
02 FILARMÔNICA LIRA 6 DE 

AGOSTO – ORQUESTRA SOPRO 
DA ALEGRIA 

Horas  03 06:00 09:00 3.500,00 

TOTAL GERAL (R$) Nove mil duzentos e cinquenta reais 9.250,00 
 
 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por 
conta do seguinte Elemento Orçamentário: 
UNIDADE: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC 
PROJETO ATIVIDADE: 13.392.11.2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS, 
ESPORT. E LAZER 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

Prefeitura Municipal de CAPIM GROSSO - Bahia, 08 de junho de 2022. 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL E M LIRA 6 DE AGOSTO 
CNPJ: 63.077.861/0001-98 

CONTRATADO 
 

Edição 4.308 | Ano 8
23 de junho de 2022

Página 4

CONTRATONº 461/2022

Certificação Digital: EJM80S57-ZIWP5IRK-ZAPH36XB-U6JBA1XO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 515/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 238/2022 
 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 
CONTRATADO: ADEMILSON MACIEL DE PINHO, com nome artístico MACIEL NOVAES, 
brasileiro, inscrito no CPF sob nº 057.096.535-78, portador da cédula de identidade nº 1601404557 
SSP/BA, residente e domiciliado na Fazenda Várzea do Negro, nº 150, Zona Rural, na cidade de 
Capim Grosso - Bahia. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Artista, para Apresentação 
de Show Artístico, como parte da programação dos festejos juninos do São João de 2022, 
que ocorrerá entre os dias 23 a 26 de junho de 2022, no município de Capim Grosso - 
Bahia. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 627/2022 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) deduzidos os impostos 
que serão recolhidos na sede da contratante. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

UNIDADE QUANT. 
DURAÇÃO 

INICIO 
SHOW 

FIM 
SHOW 

TOTAL R$ 

 Artista      
 Dia 24 de junho de 2022      

01 ADEMILSON MACIEL DE 
PINHO – MACIEL NOVAES 

Minutos 60 19:00 20:00 2.000,00 

TOTAL     2.000,00 
 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por 
conta do seguinte Elemento Orçamentário: 
 
Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC 
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários 

 
 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 23 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

 

ADEMILSON MACIEL DE PINHO 
CPF sob nº 057.096.535-78 

CONTRATADA 
 

Edição 4.308 | Ano 8
23 de junho de 2022

Página 5

CONTRATONº 515/2022

Certificação Digital: EJM80S57-ZIWP5IRK-ZAPH36XB-U6JBA1XO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2022 

 

Contrato nº 516/2022. Processo Administrativo: Nº 430/2022. Por Dispensa de Licitação nº 107/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RODRIGUES PRODUÇÕES MUSICAIS E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CPNJ sob o n° 32.277.492/0001-53, localizada na Rua Ana Rosa, 41, Centro, no município de 
Caém - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIRO 
CIVIL, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DE SÃO JOÃO, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 23 A 26 DE 
JUNHO DE 2022, VISANDO OS SERVIÇOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A PRINCÍPIO DE INCÊNDIO, 
AUXILIO NOS LOCAIS DE AGLOMERAÇÃO HUMANA NA CIRCUNSCRIÇÃO MUNICIPAL, COM 
FORNECIMENTO DOS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO COLETIVA E DE MATERIAL DE PRIMEIROS SOCORROS, PARA ATUAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS 
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020/ 3.3.9.0.39.00 / 000. 
Assinatura: 23/06/2022. Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura do contrato. VALOR R$ 
6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.308 | Ano 8
23 de junho de 2022

Página 6

CONTRATONº 516/2022

Certificação Digital: EJM80S57-ZIWP5IRK-ZAPH36XB-U6JBA1XO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 423/2022
	CONTRATO Nº 461/2022
	CONTRATO Nº 515/2022
	CONTRATO Nº 516/2022


		2022-06-23T23:00:11-0300




